

Директор Чувашского филиала ОАО «СОГАЗ» Эдуард Артюхин введен в состав Экономического совета при Главе Чувашской Республики. Соответствующее распоряжение подписал Глава Чувашии Михаил Игнатьев.

Экономический совет при Главе Чувашской Республики был образован в 2012 году для подготовки предложений по основным направлениям социально-экономической политики Чувашской Республики, определения стратегии и тактики ее реализации, механизмов, обеспечивающих устойчивое развитие и технологическое обновление экономики Чувашии. Совет является консультативным органом. Помимо Главы Чувашии, в его состав входят члены Правительства, представители органов законодательной и исполнительной власти, руководители ведущих предприятий региона.

Одной из основных задач Экономического совета является выявление системных социально-экономических рисков, прогнозирование их возникновения, подготовка предложений по созданию механизмов управления рисками, предотвращению возникновения рисков и минимизации их возможных негативных последствий. Кроме того, Экономический совет осуществляет экспертно-аналитическое обеспечение деятельности Главы Республики, готовит предложения по направлениям социально-экономического развития, проводит комплексную экспертизу проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, касающихся социально-экономической политики и т.д.

Возглавляемый Э.Артюхиным Чувашский филиал СОГАЗа входит в десятку крупнейших страховщиков в Республике. По итогам 9 мес. 2014 года объем начисленной премии филиала составил 78,8 млн рублей, что на 260% больше, чем за аналогичный период прошлого года. СОГАЗ работает на территории Чувашской Республики с 2003 года. В число клиентов компании в регионе входят ОАО «Химпром», ОАО «Научно-производственный комплекс «ЭЛАРА» имени Г. А. Ильенко», ЗАО «Чебоксарский электроаппаратный завод», Машиностроительно-индустриальная группа «Концерн «Тракторные заводы», Открытое акционерное общество по строительству дорог, инженерных сетей и сооружений «ДОРИСС», ЗАО «ТУС», ОАО «Чувашская энергосбытовая компания», ОАО «Газпром газораспределение Чебоксары», ОАО «Чувашская автотранспортная компания», ОАО «Чебоксарское производственное

объединение им. В.И. Чапаева» и другие ведущие предприятия региона.

Информация предоставлена компанией

Источник: Википедия страхования, 22.12.14